６高福指第 700 号

令和７年 2 月 13 日

各指定障害者支援施設

各指定障害福祉サービス事業所

各指定一般相談支援事業所

各指定障害児入所施設

各指定障害児通所支援事業所等 管理者 あて

高知県子ども・福祉政策部長

（ 公 印 省 略 ）

障害者総合支援法及び児童福祉法に基づく集団指導の実施について

このことについて、高知県指定障害福祉サービス事業者等指導・監査要綱及び高知県

指定障害児通所支援等事業者等指導・監査要綱に基づき、下記のとおり実施します。

記

１ 対象施設・事業所

（１）障害者総合支援法に基づく集団指導

・指定障害者支援施設

・指定障害福祉サービス事業所

・指定一般相談支援事業所

（２）児童福祉法に基づく集団指導

・指定障害児入所施設

・指定障害児通所支援事業所等

２ 指導内容

人員、設備及び運営等に関する基準並びに注意点等

３ 開催方法・開催日時等

ホームページへの資料及び動画掲載により実施します

※掲載期間は令和７年３月７日（金）から令和７年３月 21 日（金）まで

≪掲載場所詳細≫

高知県福祉指導課トップページ

（https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060000/060601/） → 新着情報

→「令和６年度障害者総合支援法及び児童福祉法に基づく集団指導について」

４ 参加報告

資料の閲覧及び動画の視聴を完了した後、令和７年３月 24 日（月）までに「高知県電

子申請サービス」よりご報告いただきますようお願いいたします。詳細については、令

和７年３月７日以降に福祉指導課のホームページをご確認ください。

【問い合わせ先】

〒780-8570 高知市丸ノ内１－２－２０

高知県 子ども・福祉政策部福祉指導課

施設指導担当 担当：武藤、柿内

電話：088-823-9628、FAX：088-823-9127

E-mail: 060601@ken.pref.kochi.lg.jp